СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

24.08.2017  №  239/25
О  внесении изменений

в Положение о публичных слушаниях

(народных обсуждениях)

в муниципальном образовании

«Городской округ Лыткарино»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.21 Устава города Лыткарино Московской области, с учетом  письма Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области от 26.07.2017 №31Исх-66461/, Совет депутатов г.Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о публичных слушаниях (народных обсуждениях) в муниципальном образовании «Городской округ Лыткарино», утвержденное решением Совета депутатов г. Лыткарино от 09.08.2006  №191/19 (прилагаются).

2. Направить нормативный правовой акт Главе города Лыткарино                 Серёгину Е.В. для подписания и опубликования в газете «Лыткаринские вести».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

Председатель Совета

депутатов г.Лыткарино                                                                    В.В. Дерябин

                                                                                    Утверждены

                                                                        решением Совета депутатов

                                                                                города Лыткарино

                                                                             от 24.08.2017  № 239/25
Изменения в Положение о публичных слушаниях (народных обсуждениях) в муниципальном образовании «Городской округ Лыткарино»

    Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Организация и проведение публичных слушаний по проектам генерального плана городского округа, проектам о внесении изменений в генеральный план городского округа, проектам  правил землепользования и застройки городского округа, проектам о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа, проектам планировки территорий и(или) проектам межевания территорий, решение об утверждении которых принимается органами местного самоуправления городского округа, вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных в установленном порядке правил землепользования и застройки в случаях, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», осуществляется в порядке, предусмотренном Положением об организации и проведении публичных  слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Лыткарино Московской области, утверждаемым Советом депутатов г.Лыткарино.

Предоставление предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности, осуществляется в соответствии с Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности в городе Лыткарино Московской области, утверждаемым Советом депутатов г.Лыткарино».

2.  Разделы 11-15 исключить.

Глава города Лыткарино                                                                 Е.В. Серёгин